«دخل رجل من الزنادقة على الرضا عليه السلام و عنده جماعة فقال له أبو الحسن عليه السلام: أ رأيت إن كان القول قولكم - و ليس هو كما تقولون - ألسنا و إياكم شرع سواء و لا بضرنا ما صلبنا و صننا و زكينا و أفرزنا؟ فسكت. فقال أبو الحسن عليه السلام: و إن يكن القول قولنا - و هو قولنا و كما تقول - ألسنم قد هلكتم و نجونا؟»

2. Blaise Pascal

3. Raimundo Martini (1220-1285)

ابوحامد محمد غزالی (۵۰۵-۴۵۰ق. / ۱۱۱۱-۱۰۵۸م.) اخذ نموده^۱ و آنرا با استفاده از مبانی عقلی و دینی خویش، پرورش و پیرایش داده و در کتاب خود با عنوان *اندیشه‌ها*^۲ مطرح ساخته است. استدلال پاسکال به‌طور عمده در زمره استدلال‌های «عمل‌گرایانه» و «نتیجه‌گرایانه» (پیامدگرایانه)^۳ اثبات وجود خدا قرار می‌گیرد و استدلالی شمرده می‌شود که نه بر دلایل «قرینه‌گرایانه»^۴، بلکه بر دلایل عمل‌گرایانه و «احتیاط‌اندیشانه»^۵ مبتنی است.